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Høring - ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder

Det vises til brev av 17.11.2008 der Olje — og energidepartementet ber om synspunkter på
ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO).

Hovedhensiktene med TFO- ordningen var å legge til rette for økt leteaktivitet for å kunne
avklare ressurspotensialet og påvise tidskritiske ressurser i modne områder for derved å sikre
effektiv leting i arealer som er åpent for letevirksomhet, og sikre effektiv utnyttelse av
allerede konsesjonsbelagt areal. For å sikre ressurstilgangen er det viktig at areal utforskes på
en effektiv måte og at man unngår opphoping av areal hos selskapene som det ikke arbeides
aktivt med. St.meld.nr.38 (2001-2002) "Om olje- og gassvirksomheten" gir følgende
oppsummering:

- sikre industrien jevnlig tilgang på prospektivt areal
- legge opp til et konsesjonssystem som skiller mellom modne og umodne områder.
- effektivisere tildeling av nye utvinningstillatelser i modne områder
- sette krav til raskere utforskning under fremtidige utvinningstillatelser i modne

områder enn det som tidligere har vært vanlig

Myndighetene så det som viktig å legge til rette for et mer differensiert aktørbilde på norsk
sokkel. Ettersom sokkelen er blitt mer moden, vil det være behov for selskaper som har mer
oppmerksomhet på mindre prosjekter og haleproduksjon enn de etablerte aktørene. Følgende
tiltak ble foreslått:

- etablere faste, forhåndsdefinerte leteområder i modne deler på sokkelen
- ha faste og forutsigbare tidsrammer for tildeling (årlig utlysning og tildeling)
- forenkle prosessen og dokumentasjonskravene for søknader og tildelinger
- offentliggjøring av arbeidsforpliktelser
- øke sirkulasjonen av areal



Økt leteaktivitet i modne områder.

Gjennom TFO-ordningen er det tildelt 238 tillatelser, av totalt 561. Leteaktiviteten i TFO-
tillatelsene kommer i tillegg til virksomheten i tidligere tildelte utvinningstillatelser i modne
områder.

Oljedirektoratet konkluderer med at TFO-ordningen har medfort økt utforskning av modne
områder.

Aktørbildet og arealtilgang

1 de seks årene TFO-ordningen har eksistert har økning av antall nye tillatelser tildelt og
andelen av tildelinger til nye selskaper økt betydelig. Figur 1 viser antall andeler tildelt til
forskjellige typer selskaper.
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Fig. 1: Andeler til forskjellige type selskaper i nye tillatelser, TFO 2003 — TFO 2008

Myndighetene har gjennom TFO-ordningen etablert årlige tildelinger med faste,
forhåndsdefinerte leteområder i modne deler av norsk sokkel (Fig. 2). Dette har sikret
industrien jevn tilgang på areal , økt forutsigbarheten og gjort det lettere for nye og mindre
selskaper å planlegge langsiktig. Tilsvarende har offentliggjøring av arbeidsforpliktelsene økt
forutsigbarhet for nye og mindre aktører.
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Fig. 2: Utlyst og tildelt areal, TFO 2003 — TFO 2008
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Myndighetene har også gjort det enklere for nye og mindre aktører å søke om
utvinningstillatelser gjennom å forenkle søknadsprosessen ved å sette mindre krav til
dokumentasjon. Områdene som er omfattet av TFO-ordningen, har kjent geologi, og det er
derfor ikke nødvendig med tilsvarende krav til dokumentasjon av geologisk forståelse som i
de tradisjonelle konsesjonsrundene.

Oljedirektoratet konkluderer med at TFO ordningen har sikret industrien jevn tilgang på
prospektivt areal og at den har bidratt til at flere nye aktører bidrar i utforskningen av norsk
sokkel.

Krav til raskere utforskning

For å sikre ressurstilgangen er det viktig at areal utforskes på en effektiv måte og at man
unngår opphoping av areal hos selskapene som det ikke arbeides aktivt med. For å oppnå
dette er arbeidsforpliktelsene i TFO-ordningen utformet slik at de setter krav til raskere
utforskning av områder enn det som tidligere har vært vanlig. De fleste tillatelser har en såkalt
"drill-or-drop" betingelse. Her gis selskapene i hovedsak to år til å vurdere om de ønsker å
bore en brønn. En eventuell boring må i så tilfelle vanligvis gjennomføres i løpet av to år.
Alternativt må hele arealet tilbakeleveres.

Oljedirektoratet konkluderer med at TFO-ordningen har ført til raskere utforskning av tildelt
areal og raskere tilbakelevering av areal til myndighetene. Arealet gjøres deretter tilgjengelig
for nye søkere og dette har ført til at sirkulasjonshastigheten har økt.

Oppsummering og konklusjon

Oljedirektoratet konkluderer med at TFO-ordningen har fungert etter hensikten. TFO-
ordningen vil med dette bidra til effektiv leting i modne områder som sikrer en fremtidig
effektiv utnyttelse av resursene på norsk sokkel. Oljedirektoratet ønsker følgelig at TFO-
ordningen fortsetter.

Med hilsen

Sissel Eriksen e.f.
direktør

Kari Ofstad
sjefingeniør

3

Arbeidsbetingelsene i TFO-ordningen har medført raskere sirkulasjon av areal, noe som
sammen med det store antall tildelinger av utvinningstillatelsene har gitt økt leteaktivitet i
modne områder. TFO-ordningen har bidratt til å øke forutsigbarheten i tildelingspolitikken.
Dette har gitt selskapene bedre mulighet til langsiktig planlegging og bedre grunnlag for
effektiv ressursallokering. TFO-ordningen har videre bidratt til at mangfoldet i aktørbildet har
økt.


